
 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1153/RE DEL 20 DICEMBRE 2022 
 

Pratica n. 3204/RE del  02/12/2022  
STRUTTURA PROPONENTE Area Sviluppo Territoriale e Rurale, Osservatorio faunistico 
CODICE 
CRAM DG.006 Ob.Funz.:  B01E43  CIG: Z0B38EF96B CUP: 

C85F21000900002 
 
OGGETTO Affidamento alla ditta Creare e Comunicare S.r.l. di Roma della fornitura di materiale 

(shopper e n. 2 pannelli in forex) necessari per la realizzazione del piano di comunicazione 
del progetto “Sistemi ecosostenibili per la difesa fitosanitaria delle ortive” (ECO.DIF) 
finanziato da LazioInnova POR FESR Lazio 2014 - 2020 (Azione 1.2.1) con Determinazione 
n. G09493 del 14/07/2021 pubblicata sul BURL n. 73 del 22/07/2021 - modificato con 
Determinazione n. G10624/2020- pubblicato sul BURL n. 116 del 22/09/2020. 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

Estensore 
 (rag. Monia Paolini) 

RESPONSABILE P.O. 
(d.ssa Claudia Papalini) 

DIRIGENTE DI AREA  
( d.ssa Dina Maini) 

Firmato Monia Paolini   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(d.ssa Claudia Papalini)   

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2022 U 1.03.02.99.999 988,20 2022   1973 16/12/22 8682 

ISTRUTTORE 
(Mariastella Aversa) 

P.O.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firma:Mariastella Aversa   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 1153/RE       DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 20/12/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N. 1153/RE DEL 20 DICEMBRE 2022 
 
OGGETTO: Affidamento alla ditta Creare e Comunicare S.r.l. di Roma della fornitura di 

materiale (shopper e n. 2 pannelli in forex) necessari per la realizzazione del 
piano di comunicazione del progetto “Sistemi ecosostenibili per la difesa 
fitosanitaria delle ortive” (ECO.DIF) finanziato da LazioInnova POR FESR 
Lazio 2014 - 2020 (Azione 1.2.1) con Determinazione n. G09493 del 
14/07/2021 pubblicata sul BURL n. 73 del 22/07/2021 - modificato con 
Determinazione n. G10624/2020- pubblicato sul BURL n. 116 del 
22/09/2020. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati;  

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario;  

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 
ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa Angela Galasso ha 
rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono state regolarmente 
trasmesse agli organi regionali competenti, per gli adempimenti conseguenti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone;  

PRESO ATTO della nota con la quale il Presidente del CdA, Ing. Mario Ciarla, ha 
rassegnato, a far data 13 Dicembre 2022, le dimissioni dall’incarico; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale 
è stato conferito, a far data 25 Novembre 2019, per anni tre eventualmente 
rinnovabili sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque 
non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età 



 

3 
 

l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Sviluppo Territoriale e Rurale, 
Osservatorio faunistico alla dott.ssa Dina Maini; 

PRESO ATTO che  con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 584/2022, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019, n. 
4-179/2021, n. 584-RE/2022, n. 640-RE/2022 e n. 703-RE/2022  relative al 
conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione, 
relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 
15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa per l’affidamento, 
esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 
rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE con la quale è stata apportata, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 
il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

DATO ATTO che il suddetto assestamento è stato approvato dalla Regione Lazio con L.R. 
n. 19 del 23 Novembre 2022;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 



 

4 
 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG Z0B38EF96B; 

ACQUISITO dal Dipartimento per la Programmazione e il coordinamento della politica 
economica il CUP C85F21000900002; 

CONSIDERATO che:  

Arsial e il Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi dell'economia agraria – 
Centro Difesa e Certificazione - CREA-DC hanno avviato il progetto “Sistemi 
ECOsostenibili per la DIFesa fitosanitaria delle ortive” - ECODIF finanziato da 
LazioInnova - POR FESR Lazio 2014 - 2020 (Azione 1.2.1) che ha l’obiettivo di 
delineare una serie di pratiche agronomiche ecosostenibili per il controllo delle 
principali fitopatie delle specie ortive utilizzando come caso di studio la coltivazione 
del melone in coltura protetta nell’Alto Lazio; 

il progetto prevede, oltre alla fase di sperimentazione, la realizzazione di attività 
dimostrative e divulgative dove favorire lo scambio di esperienze, la diffusione di 
buone pratiche, l’informazione sulle tecniche innovative per la sostenibilità e che 
in questo ambito ARSIAL ha redatto il piano di comunicazione in cui, oltre alla 
definizione degli obiettivi e delle azioni di comunicazione, sono stati individuati i 
mezzi e i materiali da utilizzare per diffondere e disseminare gli obiettivi e i risultati 
del progetto; 

 a tale scopo, con Det. n. 111/RE del 22/02/2022, ha affidato alla ditta Creare e 
Comunicare S.r.l. la fornitura dei seguenti servizi e prodotti per l’attuazione del 
piano di comunicazione: 

1. studio e progettazione immagine grafica coordinata da articolare nei diversi 
elementi grafico-visivi della comunicazione (logo, sito web, flyers, cartelloni, roll 
up); 

2. creazione sito internet con aggiornamento semestrale contenente i dettagli del 
progetto: l’agenda degli eventi, newsletter, articoli, foto e video degli eventi (sei 
giornate dimostrative), contatti; 

3. realizzazione e stampa dei seguenti prodotti: 

2 roll-up 

100 flyers 

10 poster 

2 Layman’s report 

CONSIDERATO che nell’annualità 2023, è prevista la realizzazione di numerosi incontri 
divulgativi e per questo motivo è necessario aggiungere i seguenti nuovi prodotti 
a supporto della comunicazione:  

-  n. 2 - pannello da esterno in forex dimensioni A3, inclusa la realizzazione grafica 
su nostra indicazione, da posizionare all’esterno delle serre della Cooperativa Il 
Chiarone, di Pescia Romana (VT) sede della sperimentazione; 

- n. 150 shopper in cotone naturale 220 g/m2, formato 38 x 42, manici lunghi, 
stampa in pantone (1 colore) inclusa la realizzazione grafica. 

che è stata realizzata dall'operatore "Creare e comunicare" lo sviluppo 
dell'immagine coordinata del progetto; 



 

5 
 

CONSIDERATO che trattasi di un affidamento avente ad oggetto in parte servizi e in parte 
forniture, in quanto le shopper acquistate dovranno essere personalizzate, tramite 
un servizio di grafica dalla stessa ditta, che ha creato l'immagine coordinata del 
progetto;  

RITENUTO di dover ricorrere allo stesso fornitore per l'implementazione delle 
personalizzazione con la suddetta immagine dei gadget individuati visto anche 
l’importo esiguo dell’affidamento contenuto nel preventivo prot. ARSIAL 11761 del 
28/11/2022 pari a € 810,00 IVA esclusa; 

VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n.76/2020 convertito dalla legge n.120/2020 
così come modificato dal D.L. n.77/2021 convertito dalla legge n.108/2021 che 
dispone: “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38, le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 
nonché' dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 
2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In 
tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di 
cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse 
e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 
individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;” 

 VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dal comma 130 
dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che obbliga le pubbliche 
amministrazioni a fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePA), per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario che, per 
i servizi, è attualmente pari ad € 214.000,00;  

DATO ATTO che l’importo necessario per effettuare la fornitura sopra descritta non 
obbliga l’Amministrazione ad attivare la procedura di affidamento sul MePA, in 
quanto l’importo è inferiore ad € 5.000,00; 

ACQUISITO allo scopo, il preventivo - prot. ARSIAL E. 11761 del 28/11/2022-  presentato 
dalla Creare e Comunicare S.r.l., con sede Legale in Via Giuseppe Tomassetti, 16 
- 00161 Roma, p. IVA 06554091006 – la quale si è dichiarata disponibile ad 
effettuare il servizio/fornitura di: 

n.  150 shopper  in cotone naturale 220 g/m2, formato 38 x 42, manici lunghi, 
stampa in pantone (1 colore) inclusa la realizzazione grafica;    

n.  2 pannelli forex da esterno dimensioni 70x100, inclusa la realizzazione grafica  

verso il complessivo corrispettivo di € 810,00.= Iva esclusa al 22% come da 
preventivo allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 



 

6 
 

ATTESO E PRESO ATTO che la spesa da sostenere, pari a € 988,20 trova piena copertura 
sul CRAM DG.006 - Obiettivo Funzione B01E43 capitolo 1.03.02.99.999 “altri 
servizi diversi nac” del bilancio di previsione 2022; 

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento la d.ssa Claudia Papalini;  

SU PROPOSTA della dirigente dell’Area dott.ssa Dina Maini, previa istruttoria del 
Responsabile del Procedimento d.ssa Claudia Papalini e dal funzionario 
amministrativo rag. Monia Paolini; 

 
D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del dispositivo 
della presente determinazione, 

DI AFFIDARE  alla ditta Creare e Comunicare S.r.l., con sede Legale in Via Giuseppe 
Tomassetti, 16 - 00161 Roma, p. IVA 06554091006 il servizio/fornitura di: 

 n.  150 shopper  in cotone naturale 220 g/m2, formato 38 x 42, manici lunghi, 
stampa in pantone (1 colore) inclusa la realizzazione grafica;    

 n.  2 pannelli forex da esterno dimensioni 70x100, inclusa la realizzazione grafica; 

necessari per la realizzazione del piano di comunicazione del progetto “Sistemi 
ecosostenibili per la difesa fitosanitaria delle ortive” (ECO.DIF), per un importo di € 
810,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 988,20 come da preventivo 
allegato alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale. 
  

DI IMPEGNARE in favore della ditta Creare e Comunicare S.r.l., con sede Legale in 
Via Giuseppe Tomassetti, 16 - 00161 Roma, p. IVA 06554091006, la somma complessiva 
€ 988,20 sul corrente esercizio di bilancio 2022, a valere sul capitolo U 1.03.02.99.999– 
CRAM DG.006 - OB. FUNZIONE B01E43 che reca la necessaria disponibilità. 
 

DI COMUNICARE alla ditta Creare e Comunicare S.r.l., con sede Legale in Via 
Giuseppe Tomassetti, 16 - 00161 Roma, p. IVA 06554091006, a cura del Responsabile 
del Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a pena rifiuto 
della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo "Riferimento 
Amministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM DG.006), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 
 
 
 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D.lgs n. 
33/2013 

23 1   X  X  

D.lgs 
33/2013 

37 2   X  X  

 
 

 
 



 

Informazioni
Numero protocollo:11761

Anno protocollo:2022

Data protocollazione:28/11/2022 13:42:56

Messaggio Contenitore
Del:

Mittente:

Destinatari:

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:

Testo:Messaggio di posta certificata Il giorno 28/11/2022 alle ore 12:27:06 (+0100) il messaggio "CREARE E

COMUNICARE - PREVENTIVO DA VOI RICHIESTO IN DATA 25/11/2022" è stato inviato da

"creareecomunicare@epec.it" indirizzato a: arsial@pec.arsialpec.it Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: opec2114.20221128122706.125487.06.1.210@sicurezzapostale.it

Pagina 1 di 1 Stampato il 29/11/2022 20:11:26



 

 

Messaggio del:28/11/2022 12:25:41

Mittente:Creare e Comunicare epec (creareecomunicare@epec.it);

Messaggio Eml
Del:28/11/2022 12:25:41

Mittente:Creare e Comunicare epec (creareecomunicare@epec.it);

Destinatari:arsial@pec.arsialpec.it;

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:CREARE E COMUNICARE - PREVENTIVO DA VOI RICHIESTO IN DATA 25/11/2022

Testo:Spett.le ARSIAL Area Sperimentazione e Diffusione dell’innovazione alla cortese attenzione di Dr.ssa

Monia Paolini Con la presente si quota in risposta alla Vostra richiesta di preventivo la fornitura del seguente

materiale: * n. *150 shopper* in cotone naturale 220 g/m2, formato 38 x 42, manici lunghi, stampa in pantone (1

colore) inclusa la realizzazione grafica; * n. *2 pannelli forex* da esterno dimensioni 70x100, inclusa la

realizzazione grafica su vostra indicazione. Costo complessivo a Voi riservato euro 810,00 esclusa IVA Certi di

averVi presentato la nostra migliore offerta restiamo in attesa di un Vostro gentile riscontro. Cordialità Stefano

Bernardini Marketing e Communication Director Web & Communication Agency CREARE E COMUNICARE Tel.

06 41735010 Mobile 349 7557952 E-mail:comunicazione@creareecomunicare.com Ai sensi e per gli effetti del

D.Lgs. 196/03, questo messaggio, indirizzato esclusivamente al destinatario designato, potrebbe contenere

informazioni riservate o confidenziali e potrebbe essere oggetto di accordi di riservatezza. E’ vietato l’accesso a

questa e-mail da parte di chiunque. Se non siete i destinatari di questa e-mail, qualunque comunicazione, copia,

distribuzione o qualunque azione od omissione in relazione ai dati in essa contenuti e’ illecita. Nel caso in cui

abbiate ricevuto questo messaggio per errore, siete pregati di rinviarlo immediatamente al mittente e di

distruggere la comunicazione originale. According to Law on the protection of personal data, we should like to

point out that the information contained in this message is strictly confidential and exclusively addressed to the

intended recipient (or a person authorized to send it to the recipient). Any copying, disclosure or distribution of this

message is forbidden. In case you have received this message in error, please notify the sender immediately and

destroy the message. Prima di stampare questa e-mail, pensa all'ambiente. Before printing this e-mail, think about

the environment.

Pagina 1 di 1 Stampato il 29/11/2022 20:11:26



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2022

PRAT.3204RE-Affidamento alla ditta Creare e Comunicare S.r.l. di Roma della fornitura di materiale (shopper e n. 2 pannelli in forex) necessari per 
la realizzazione del piano di comunicazione del progetto "Sistemi ecosostenibili per la difesa fitosanitaria delle ortive" (ECO.DIF) finanziato da 
LazioInnova POR FESR Lazio 2014 - 2020 (Azione 1.2.1) con Determinazione n. G09493 del 14/07/2021 pubblicata sul BURL n. 73 del 22/07/2021 - 
modificato con Determinazione n. G10624/2020- pubblicato sul BURL n. 116 del 22/09/2020.

DETERMINA DIRIGENZIALE Organo:
Testo:

Delibera nr. 200003204 - Anno 2022 - del 16/12/2022

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.006. AREA SVILUPPO TERRITORIALE E RURALE, MERCATI, ENERGIA

1.03.02.99.999Capitolo Altri servizi diversi n.a.c.
Obiettivo/Funzione B01E43. ECO.DIF.
Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile

1.973 988,2016/12/2022 PRAT.3204RE-Affidamento alla ditta Creare 
e Comunicare S.r.l. di Roma della fornitura 
di materiale (shopper e n. 2 pannelli in 
forex) necessari per la realizzazione del 
piano di comunicazione del progetto 
"Sistemi ecosostenibili per la difesa 
fitosanitaria delle ortive" (ECO.DIF) 
finanziato da LazioInnova POR FESR Lazio 
2014 - 2020 (Azione 1.2.1) con 
Determinazione n. G09493 del 14/07/2021 
pubblicata sul BURL n. 73 del 22/07/2021 - 
modificato con Determinazione n. 
G10624/2020- pubblicato sul BURL n. 116 
del

Creare e Comunicare S.r.l. 0,00 988,20988,20 0,00

988,20Totali Delibera nr. 200003204 del 0,00 988,20988,20 0,00

16/12/2022 - 12:41:57 Pagina: 1


		2022-12-20T14:46:34+0100
	Claudia Papalini


		2022-12-20T14:46:34+0100
	Claudia Papalini


		2022-12-20T13:49:56+0000
	MAINI DINA


		2022-12-30T13:08:38+0100
	SANDRA COSSA


		2022-12-30T14:53:29+0100
	ELISABETTA CALDANI




